il quale rivedera i tribunal! et riformera dove bisogni.

N. S. ha detto di fare concistoro lunedi prossimo per spedire

il cardinale Simoneta al concilio di questa altra settimana. . . .

[Orig. Lettere di principi, XXIII, 85. Papal Secret

Archives.]

20. Avviso DI ROMA OF 8 NOVEMBER, I56I
1

.

S. Su ha ordinato, che sia rifatto il palazzo antiquo di S.

Gio. Laterano, volendolo totalmente ridurlo in essere che

li pontifici vi possino fermare et alloggiare comodamente

et vuole che la soffita deUa chiesa si facci assai bella, come

quella di S. M. Maggiore, il che si fara delT intrate d alcune

monasterie et chiese di Roma . . . et si fa conto che ne

1 havera meglio di 5o
m scudi.

[Orfg. Urb. 1039, p. 308*. Vatican Library.]

21. POPE Pius IV. TO OTTAVIO FARNESE, DUKE OF

PARMA AND PIACENZA&quot;.

1562, January 15, Rome.

Dilecto filio nobili viro

Octavio Farnesiae, Parmae et Placentiae duci.

Pro fabrica Sancti Petri.

Pius papa quartus.

Dilecte fili nobilis vir salutem et apostolicam benedictionem.

Cum venerandam Prindpis Apostolorum basilicam Christi-

fidelibus studiosius commendamus, non solum illius honori

hoc damus, cui licet indigni in huius sanctae sedis administra-

tione successimus, sed filiis etiam nostris tanti apostoli gratiam

et suffragium conciliare studenmus. Sane beati Petri basilicae,

quae in Vaticana colle sumptibus aedificatur ingentibus,

praeter alia privilegia concessum etiam quondam fuit, quod

an curandam executionem pertinet eorum legatorum, quae

a testatoribus ob pias relicta fuerint causas : dignum sane

quod et probetur ab omnibus et ubique servetur, eo namque

privilegio testatorum pia impletur voluntas, haeredum

liberatur fides et corscientia exoneratur, ii vero, quibus

eiusmodi legata reUcta fuerint, id quod sibi debetur sine

sumptu, sine labore ac molestia sua consequuntur. Cum

1 See supra, p. 442. See supra, p. 448.
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igitur id tarn pium et tarn aequum ac iustum sit, nobilitatem

tiiam hortandam in Domino duximus ut commissarium eius

fabricae, ad curandam exeeutionem huiusmodi legatorum
cam his literis venientem, pro tua erga tantum apostolum
devotione non modo libenter admittas atque recipias, sed

etiam, ut libere commisso sibi officio fungi possit, ope et

auxilio tuo, quotiescunque et ubicunque opus fuerit, in

urbibus et locis ditionis tuae adiuves. Quod cum facies,

sic at facturum to esse confidimus, pii principis officio fungeris
et eum in coelis intercessorem habebis, cuius honori et cultui